
議　会　日　程
■ 閉会中

4．	25	 例月常任委員会（企画総務、区民文教、保健福祉、
		  産業建設）
5．	25	 例月常任委員会（企画総務、区民文教、保健福祉、
		  産業建設）
	 26	 保健福祉委員会［行政視察］
	 27	 議会運営委員会

■ 第２回定例会

6．	3	 議会運営委員会
		  本会議
	 10	 議会運営委員会
		  本会議（一般質問）※１
	 13	 子育て支援特別委員会
	 14	 環境・安全安心特別委員会
	 15	 文化・観光特別委員会
	 16	 交通対策・地区整備特別委員会
	 20	 産業建設委員会
	 21	 保健福祉委員会
	 22	 区民文教委員会
	 23	 企画総務委員会
	 28	 議会運営委員会
		  本会議
		  企画総務委員会

※１は、現在インターネットにより録画中継しています。
※２は、CATV 及びインターネットにより録画中継します。
　詳しくは、「区議会からのお知らせ」の欄をご覧ください。

（6）平成 28 年 7 月 20 日

◎古紙パルプ配合率 70％の再生紙を使用しています。

　昭和41年５月１日の創刊以来50年間、議会の活動を広く区民の皆様へお伝えする広報紙として発行してまいりました。第200号の
発行ができましたことは皆様の温かいご支援、ご協力のたまものと議会広報委員会委員一同感謝を申し上げます。今後もより読みやす
く親しみやすい区議会だよりの発行をすすめてまいりますので、よろしくお願いいたします。

　請願・陳情の締切日は、これまで定例会初日の２日前の正午
（休日の時はその前日の正午）となっておりましたが、次回定例
会より※招集告示日の３日前の正午（休日の時はその前日の正
午）までに変更となります。これに伴い、平成28年第３回定例会
の請願・陳情の締切日は、８月29日（月）の正午までとなります。
　締切日以降に提出された請願・陳情は、次の定例会で審査する
ことになりますので、ご注意くださいますようお願い申し上げます。
※招集告示とは区長が議会を開くために、議員に一定の日時等へ

の集合を求めたことを一般に知らせるために発表して示す行為
をいい、通常は議会開会日の７日前に行われます。

請願・陳情の締切日が変更になります。

区議会からのお知らせ

■ 次回定例会予定

8．	29	 請願・陳情締切（正午）
9．	1	 招集告示　議会運営委員会
	 8	 議会運営委員会
		  本会議（区長発言）※２
	 16	 議会運営委員会
		  本会議（一般質問）※２
	 20	 子育て支援特別委員会
	 21	 環境・安全安心特別委員会
	 23	 文化・観光特別委員会
	 26	 交通対策・地区整備特別委員会
	 27	 産業建設委員会
	 29	 保健福祉委員会
	 30	 区民文教委員会
10．	3	 企画総務委員会
	 4～11	 決算特別委員会
	 19	 決算特別委員会（総括質問）※2
	 25	 議会運営委員会
		  決算特別委員会
		  本会議

　議会活動を広く区民の皆さまにお知らせするため、動画配信サ
ービス「ユーストリーム」による委員会の生中継とともに、※録
画映像も配信しています。
　また、一般質問等の録画中継も配信しています。アドレスは次
のとおりです。ぜひご覧ください。
　http://www. city.taito.lg.jp/ index/kugikai/chuukei.html
※ユーストリームによる委員会録画映像の公開期間は、生中継の

配信後１か月間となります。

インターネット議会中継について

　台東区議会では、区議会の会議日程や質問予定
議員等の情報をお届けするため、たいとう区議会メ
ールマガジンを配信しています。登録は無料です。
　登録のためのアドレスは次のとおりです。二次
元コードからも登録できます。
　http://www.anshin-bousai.net/taito/

たいとう区議会メールマガジンの配信について

区議会だよりが第200号を迎えました

二次元コード

　第３回定例会（９月８日～10月25日開会予定）における区長
発言・各会派の一般質問をＪ：ＣＯＭ台東【11ｃｈ】で録画放送
いたします。
　また、決算特別委員会の総括質問を放送いたします。
　放送予定は次のとおりです。ぜひご覧ください。
○区長発言・一般質問　９月30日（金）午後１時～５時
	 【再放送は10月１日（土）の同時間】
○決算特別委員会・総括質問　10月29日（土）正午～午後７時

ＣＡＴＶ議会放送について

たいとう区議会だより（No.200）


